UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

                SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                      Số:            /SGDĐT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2024
V/v hướng dẫn sử dụng tài liệu hướng
 dẫn tích hợp giáo dục lý tưởng cách
mạng, đạo đức, lối sống cho học sinh
                     tiểu học

    Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo quận/huyện;

- Đơn vị trực thuộc.

Ngày 11/12/2023, Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) ban hành

Quyết định số 4245/QĐ-BGDĐT phê duyệt Tài liệu Hướng dẫn giáo viên tích hợp

giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống cho học sinh tiểu học trong các môn

học Tiếng Việt, Đạo đức, Hoạt động trải nghiệm (sau đây gọi tắt là tài liệu).

Thực hiện Công văn số 7235/BGDĐT-GDTH ngày 26/12/2023 của Bộ

GDĐT về việc hướng dẫn sử dụng tài liệu (văn bản gửi kèm theo), Sở GDĐT

yêu cầu các cơ sở giáo dục thực hiện nội dung sau:

1. Sử dụng tài liệu để tổ chức giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối

sống cho học sinh tiểu học theo hình thức và phương pháp phù hợp với kế

hoạch giáo dục của nhà trường được xây dựng từ đầu năm học.

2. Thực hiện lồng ghép, tích hợp nội dung giáo dục lý tưởng cách mạng,

đạo đức, lối sống trong quá trình dạy học các môn học, hoạt động giáo dục

trong chương trình giáo dục phổ thông cấp tiểu học phù hợp với mục tiêu, nội

dung và yêu cầu cần đạt của bài học/mạch kiến thức/chủ đề của các môn học,

hoạt động giáo dục.

3. Việc lồng ghép, tích hợp giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối

sống trong các môn học, hoạt động giáo dục phải thực hiện linh hoạt, mềm dẻo,

phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương và cơ sở giáo dục, không khiên

cưỡng hay gây quá tải cho học sinh, giáo viên.

Nhận được công văn này, Sở GDĐT yêu cầu các cơ sở giáo dục tiểu học

triển khai thực hiện hiệu quả, đúng quy định.

      Nơi nhận:
       - Như trên;
       - Ban Giám đốc Sở;
       - Lưu: VT.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

                   Đỗ Thị Hòa

		2024-01-08T08:11:49+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-08T08:31:38+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-08T08:31:39+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-08T08:31:39+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-08T08:31:39+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!